INDICAÇÃO Nº
151
, DE 2007

INDICO, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a instalação de um posto do Corpo de Bombeiros na região norte de São José dos Campos.

.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva requerer do Governo do Estado que determine a instalação de um posto do Corpo de Bombeiros na região norte de São José dos Campos. A ação é necessária tendo em vista que a região é populosa, demandando maior agilidade em situações de emergência e de defesa civil. Atualmente, a população local está sendo prejudicada porque o acesso aos outros bairros é difícil e o socorro às vítimas muitas vezes é tardio. Deve-se levar em conta também que o índice de acidentes de trânsito com vítimas é alto na Rodovia SP-50, que passa pelos bairros da região.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 701010 050307 1655